Министерство
образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З
__________________ № ________________

г. Нижний Новгород

О внесении изменений в приказ
министерства образования и науки

Нижегородской области от
12.03.2025 г. № 316-01-63-535/25

«О проведении регионального этапа
Всероссийского конкурса на лучшее

сочинение о своей культуре на русском языке
и лучшее описание русской культуры на

родном языке»

В связи с допущенной технической ошибкой при внесении данных в
Положение о проведении регионального этапа Всероссийского конкурса на
лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описание
русской культуры на родном языке
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Положение, утвержденное приказом министерства
образования и науки Нижегородской области от 12.03.2025 г. № 316-01-63-535/25
«О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса на лучшее
сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описание русской
культуры на родном языке», следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Положения изложить в новой редакции:
«1.4. Участниками регионального этапа конкурса являются обучающиеся
общеобразовательных организаций (далее – участники регионального этапа
конкурса).

Конкурс проводится среди 4 возрастных групп участников регионального
этапа конкурса:
1 группа – обучающиеся 4-5 классов;

2

2 группа – обучающиеся 6-7 классов;
3 группа – обучающиеся 8-9 классов;
4 группа – обучающиеся 10-11 классов и студенты профессиональных

образовательных организаций».
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр М.Ю. Пучков